VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2015 – Nº 635

ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3034, DE 28 DE MAIO DE 2015.

PRORROGA PRAZO DE VENCIMENTO PARA PAGAMENTO DO

IPTU (IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO) PARA O

EXERCÍCIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e com base

nas determinações contidas na Lei Complementar nº 023, de 27 de

dezembro de 2006 (Código Tributário do Município de Vargem Alta);

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo para pagamento do IPTU (Imposto

Predial e Territorial Urbano) para o exercício de 2015, podendo ser

pago em parcela única, com desconto de 20% (vinte por cento), até

o dia 10 de julho ou, em 03 (três) parcelas iguais e sucessivas, sem

descontos, com vencimentos em:

- primeira parcela.........................................10/07/2015

- segunda parcela........................................10/08/2015

- terceira parcela..........................................10/09/2015

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o

Decreto nº 2991, de18 de março de 2015.

Vargem Alta-ES, 28 de maio de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 3035, DE 28 DE MAIO DE 2015.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE VARGEM

ALTA – COMADES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

10, da Lei Municipal nº 751, de 11 de agosto de 2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos Membros do Conselho Municipal

de Assistência e Desenvolvimento Social de Vargem Alta –

COMADES, para o mandato de 02 (dois) anos, gestão 2015/2017,

como disposto a seguir:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

 Aparecida de Souza Gaburo – Titular

 Rakel Monika Martins Abílio – Suplente

 Alessandra Olga Borges Fassarella – Titular

 Enia dos Santos Carreiro – Suplente

Secretaria Municipal de Educação

 Flávia Helena Loyola Faria – Titular

 Daiane Morosini – Suplente

Secretaria Municipal de Saúde

 Jaqueline David Sartório – Titular

 Marlucia da Penha Silveira Valeriano – Suplente

Secretaria Municipal de Administração

 Néia Gava Rocha – Titular

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 2 de 42

 Helena Auxiliadora Gava – Suplente

Secretaria Municipal de Finanças

 Sirleide Helena Altoé – Titular

 Viviane de Oliveira Néspoli De Nadai – Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 Associação Pestalozzi

 Vanuzi Furtado de Assis do Carmo – Titular

 Maria Aparecida dos Santos Orletti – Suplente

Escolinha de Futebol do Arizinho

 Ari Martins Filho – Titular

 Marcio Claudio Dellanoite – Suplente

Representantes dos Trabalhadores do Setor

 Edna Pin Zancanella – Titular

 Emanuela Pozzi – Suplente

 Lilian Costa Rizzo – Titular

 Luivania Perim – Suplente

Representantes dos Usuários da Assistência Social

 Ruama Leal Damasceno – Titular

 Adriana Santos Souza – Suplente

 Átila Cristina Ribeiro de Queiroz – Titular

 Veronica Caldon Abreu Souza – Suplente

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial os

Decretos nº 2591, de 04 de março de 2013 e nº 2778, de 11 de

fevereiro de 2014.

Vargem Alta-ES, 28 de maio de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no

Art. 25, inciso I, na contratação da empresa AUDATEX BRASIL

SERVIÇOS LTDA, em razão de exclusividade, para implantação do

Sistema banco de dados atualizados - Audatex, para elaboração de

orçamento de colisão, composto por um complemento banco de

dados de peças e serviços, que possibilita a confecção de

orçamento em um rápido período de tempo, em conformidade com

a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, com  início em 29 de maio de

2015 e término em 29 de maio 2016, no valor global de R$ 7.999,68

(sete mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito

centavos)..

Vargem Alta/ES, 29 de maio de 2015.

_______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de  Licitação, com fundamento no Art. 25,

inciso I, da Lei nº 8.666/93, na contratação de assinatura anual diária

impressa e digital do JORNAL A GAZETA, através da contratação da

empresa S/A A GAZETA, em razão da exclusividade, pois é o jornal

de maior circulação no Estado do Espirito Santo, em conformidade

com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, no valor anual de R$ 457,20

(quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), sendo o

prazo da contratação de 12 meses a partir desta data.

Vargem Alta/ES, 27 de maio de 2015.

______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

CONTABILIDADE

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 3 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 4 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 5 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 6 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 7 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 8 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 9 de 42

Sexta - feira, 29 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 635   Página 10 de 42